
 
 

1 di 2  

 
Disposizione del 
Direttore/Direttrice 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 
 

APPROVAZIONE ATTI 
 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI RICERCA ART. 22-TER (ART. 22, L. 
240/2010) – DELLA DURATA DI 12 MESI – DAL TITOLO “PARTECIPAZIONE AL PROGETTO E LO SVILUPPO DI 
ASIC PER LA LETTURA DI RILEVATORI LGAD” GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 02/PHYS-01 SETTORE 
SCIENTIFICO DISCIPLINARE: PHYS-01/A DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE DELLA TERRA E 
DELL’AMBIENTE: TUTOR DOTT. PAOLO BROGI 

IL DIRETTORE/LA DIRETTRICE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e s.m.i.; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi e il relativo 

Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e s.m.i recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 

e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 

- visto il D.P.R 28.12.2000 n. 445 e s.m.i. recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa; 

- vista la Legge 6.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- visto il “Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. 
196/2003” emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022; 

- visto la D.D.D. prot. n.236362 del 10/12/2025, di emanazione del bando di selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 incarico di ricerca art. 22-ter della L. 240/2010 della durata di 12 mesi – responsabile 
scientifico Dott.Paolo Brogi; 

- visto la D.D.D. prot. n.964 del 04/01/2026, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
predetta procedura; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione suddetta; 

- accertata la regolarità formale degli atti; 



 
 

2 di 2  

 
DISPONE 

1. Sono approvati gli atti per il conferimento di n.1  incarico  di ricerca ai sensi del novellato articolo 22-
ter, della Legge n. 240/2010 di cui alla disposizione citata in premessa, al termine della quale la 
Commissione ha stilato la seguente graduatoria di idonei: 

 

 

2. Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando, è risultato vincitore il Dott.  Danilo 
Scintu con punti 80. 

 

Siena, data della firma digitale 
 
 
Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Riccardo Paoletti     

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Dott. Franco Galardi 

…………….. 

Posizione Candidato/a punti 

1.  Dott. Danilo Scintu 80 


		2026-01-14T14:20:55+0100
	FRANCO GALARDI


		2026-01-14T14:22:16+0100
	Riccardo Paoletti


		2026-01-15T11:54:25+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




